
NATURA
Sigurimi suplementar
NATURA – sigurimi ideal për njerëzit aktivë që 
jetojnë me vetëdije

A preferoni metoda alternative terapeutike dhe 
dëshironi të përfitoni nga kontributet në promovi-
min dhe parandalimin e shëndetit? Në këtë rast, 
ne rekomandojmë NATURA.

Alternativë natyrale

Kontribute të rëndësishme në një 
numër të madh trajtimesh alterna-

tive

Promovimi i shëndetit

Promovimi i shëndetit, duke 
përfshirë parandalimin

Për familjet

Përparësi të veçanta 
prime tërheqëse për fëmijët tuaj



NATURA
Sigurimi suplementar
NATURA përfshin një gamë të ndryshueshme përfitimesh. Mbulim sigurimi përshtatur sipas 
situatës tuaj personale dhe nevojave tuaja individuale.

Bundesplatz 15 · 6002 Lucerne (Zvicër) · Tel.: +41 41 228 01 11 
info@concordia.ch · www.concordia.ch

NATURA NATURAplus

 
Mjekësi alternative1

Trajtime mjekësore, naturopatike dhe 
terapeutike

 
Mbi 70 metoda

 
Mbi 130 metoda

Për metodat, barnat dhe  
ofruesit e njohur nga  
CONCORDIA

Trajtimet e naturopatisë ambulatore, 
duke përfshirë barnat me recetë

 
75 %
Maks. 4000 CHF/vit

 
75 %
Maks. 6000 CHF/vit

Trajtimet terapeutike ambulatore, duke 
përfshirë barnat me recetë

 
75 %
Maks. 1500 CHF/vit

 
75 %
Maks. 2000 CHF/vit

Promovimi i shëndetit Postura e shpinës dhe e trupit

Për aktivitetet e njohura
nga CONCORDIA
me ofrues të njohur
nga CONCORDIA 

Fizkulturë (bonus sportiv CONCORDIA 
në NATURAplus, pjesëmarrje në kostot  
e fizkulturës familjare dhe tarifat e  
ushtrimeve)
Shtatzënia (p.sh. përgatitja
para lindjes)

Not për bebe (në NATURAplus)

Zhvillimi i muskujve (me recetë
mjekësore)

 
50 %, maks. 200 CHF/fushë/vit
Disa fusha: maksimumi total prej 500 CHF/vitKurse për çështje të tjera shëndetësore

 
Parandalimi

Kontribute të ndryshme në masat  
parandaluese

90 %
Maks. 500 CHF/vit

1	Kontributi maksimal vjetor për mjekësinë alternative (trajtime mjekësore, naturopatike dhe terapeutike) 
NATURA 4000 CHF dhe NATURAplus 6000 CHF

«Viti» i referohet vitit kalendarik.

Më shumë informacion: www.concordia.ch/natura

Kjo fletëpalosje është vetëm për qëllime informimi dhe nuk përbën ofertë të detyrueshme. Vlejnë kushtet e përgjithshme 
të sigurimit të kujdesit suplementar dhe kushtet shtesë të sigurimit NATURA të CONCORDIA.
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https://www.concordia.ch
https://www.concordia.ch/natura

